
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
31. Skal kommunen stille krav til levetidsforlængelse og genanvendelse ved 
indkøb af elektronik som hårde hvidevarer, computere og telefoner? 

A, Socialdemokratiet 
Filiz Sarah Thunø 

I praksis er dette ikke muligt på nuværende tidspunkt, men på sigt er det et krav vi er nødt til at stille til 

produktion elektronik i hele EU. 

B, Radikale Venstre 
Jeppe Trolle 

Jeg er ikke klar over lovgivningen og mulighederne på området, men vi skal selvfølgelig kræve de mest muligt 

bæredygtige standarder. 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben 

Indkøbs- og udbudspolitkken skal skærpes på IT-området. Grønnere indkøb af it-drift, hardware og software 

kan mindske klimaaftrykket betydeligt.  Krav stillet i forbindelse med indkøb er et effektivt middel til at skubbe 

markedet i en grønnere retning. Det er kommunernes ansvar at vi presser på i de fælles indkøbsaftaler som 

SKI. 

Kim Elmose 

Offentlige indkøb kan styre markedet mod længere levetid, genbrug og cirkulær økonomi. Krav reducerer 

CO₂, e-affald og ressourceforbrug. De fremmer modulær opbygning, reservedele, reparation, standardiserede 

batterier, samt åbne manualer og opdateringer. Det skaber job i service og genbrug og styrker dansk grøn 

teknologi. TCO (Total Cost of Ownership) betyder de samlede omkostninger ved et produkt over hele dets liv: 

indkøb, drift, energi, licenser, vedligehold, reparation og bortskaffelse. Når TCO tæller i udbud, kan dyrere, 

men holdbar elektronik vinde og spare penge på sigt. 

Susanne Bech 

Krav til offentlige indkøb kan reducere CO2e-affald og ressourceforbrug ved at styre markedet – hen imod 

længere levetid, genbrug og cirkulær økonomi. De fremmer modulær opbygning, reservedele, reparation. 

Det skaber jobs i service og genbrug og styrker dansk grøn teknologi. TCO (Total Cost of Ownership) betyder 

produktets samlede omkostninger over hele dets liv: indkøb, drift, energi, licenser, vedligehold, reparation og 

bortskaffelse. Når TCO tæller i udbud, kan elektronik, der umiddelbart er dyrere, vinde og spare penge på 

sigt. 



I, Liberal Alliance 
Thomas Erringsø 

Kommunens elektronik skal leve, så længe det giver mening. At stille rigide regler kan få modsatte effekt. 

Kommunens indkøbere er ansvarlige og "kan godt". 

M, Moderaterne 
Lars Lindskov 

Det lyder som en udmærket idé, men der kan være årsager til, hvis det ikke sker i dag. Det må forvaltningen 

undersøge i markedet og komme med input til byrådet om. 
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